АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2021 года                                                                                            № 38
пос. Светлый

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников  муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации Светловского сельского поселения

	В соответствии с Постановлениями администрации Котельничского района Кировской области: от 30.09.2021 № 178 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2021 году», от 30.09.2021 № 179 «О регулировании оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с 01 сентября 2021 года», администрация Светловского сельского поселения  Котельничского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в Примерное положение об оплате труда работников  муниципального казенного учреждения культуры МКУК «ЦДБО» пос.Светлый, подведомственного администрации Светловского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Светловского сельского поселения от 30.09.2021 № 35 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.1. утвердить в новой редакции:
«2.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп  должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
смотритель музейный; контролёр билетов.
	  6693
рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
 заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера; аккомпаниатор; культорганизатор.
	7851     рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
библиотекарь;
	9322       рублей

  1.2. Пункт 2.1.2. утвердить в новой редакции:
«2.1.2. Наименования должностей работников культуры, искусства и кинематографии, не включенные в указанные в пункте 2.1.1. профессиональные  квалификационные группы, относятся к соответствующим профессиональным квалификационным группам следующим образом:
	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
Художественный руководитель
	9690
рублей

  1.3. пункт 5.1.1. утвердить в новой редакции:
«5.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

	профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
уборщик служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; костюмер
	 3578 рублей

        2.Руководителю муниципального казенного учреждения культуры МКУК «ЦДБО» пос.Светлый, подведомственного администрации Светловского сельского поселения, внести изменения в локальный акт учреждения, регулирующий порядок оплаты тркда работников  и предоставить его в администрацию Светловского сельского поселения на согласование.
       3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021 года.
      4. Руководителю муниципального учреждения культуры подготовить и заключить дополнительные соглашения к заключенным трудовым договорам.
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главного бухгалтера Субботину О.В.

	Глава администрации
Светловского сельского поселения

Л.В.Вычугжанина

ПОДГОТОВЛЕНО
	Глава администрации   Светловского сельского поселения

	               Л.В.Вычугжанина

РАЗОСЛАНО: в дело, в бухгалтерию.